sebaiknya disampaikan khsusnya kepada

mereka yang belajar agama sudah pada

usia dewasa. Pembelajaran fiqih tidak

sebatas produk yang sudah jadi melainkan

semua didasarkan pada nilai maksud yang

lebih tnggi yang hendak dicapai atau yang

dikenal dengan maqasid al syari’ah. As

Syatibi (w. 790H/1388 M) seorang pakar

fiqih maupun al Ghazali yang dikenal

sebagai ahli tasawuf mempunyai kesamaan

dalam pandangan tentang maqasidus

syariah ini sebagaimana diungkap dalam

bukunya al-Muwafaqat menjelaskan

bahwa yang dimaksud dengan maqashid

al-syari’ah ialah ketentuan ketentuan